8. Providébam Dóminum in conspéctu meo semper : \* quóniam a dextris est mihi, ne commóvear.

9. Propter hoc lætátum est cor meum, et exsultávit lingua mea : \* însuper et caro mea requiéscet in spe.

10. Quóniam non derelínques ánimam meam in inférno : \* nec dabis sanctum tuum vidére corruptiõnem.

11. Notas mihi fecísti vias vitæ, adimplébis me lætítia cum vultu tuo : \* delectatiónes in dèxtera tua usque in finem.

*Ant.* Judas, qui eum trádedit, pœniténtia ductus rétulit trigínta argénteos, dicens : Peccávi tradens sánguinem justum.

Ÿ. Redemísti nos, Dómine. R̄. In ságuine tuo.

## LECTIO I

De Epístola beáti Pauli Apóstoli ad Hebræos.

*Cap. IX, 11-22.*

**C**HRIŒTUS assístens Póntifex futurórum bonórum, per ámplius et perféctius tabernáculum non manufáctum, id est, non hujus creatiõnis : neque per sánguinem hircórum aut vitulórum, sed per próprium Sanguinem introívit semel in Sancta, æténa redemptiõne invénta. Si enim sanguis hircórum, et tauró-

4. Je ne verserai pas leurs libations de sang ;  
Je ne mettrai pas leurs noms sur mes lèvres.
- II. 5. Yahwéh est la part de mon héritage et de mon calice ;  
C'est toi qui es mon lot pour toujours.
6. Le cordeau est tombé pour moi sur un lot délicieux,  
Un splendide héritage m'est échu.
7. Je bénis Yahwéh, qui est mon conseiller ; [hortent,  
Même pendant la nuit mes reins (mon cœur) m'ex-
8. J'ai Yahwéh devant moi continuellement ;  
Parce qu'il est à ma droite, je ne chancellerai pas.
- III. 9. C'est pourquoi mon cœur se réjouit et mon esprit  
[exulte ;  
Bien plus, ma chair, aussi, se repose dans la confiance,
10. Car tu n'abandonneras pas mon âme au schéol ;  
Tu ne laisseras pas ton Saint voir la corruption ;
11. Tu m'as enseigné le chemin de la vie ;  
Il y a surabondance de joies devant ta face,  
Délices à ta droite pour toujours.

*Ant.* Judas, qui le livra, rapporta, conduit par son regret, les trente pièces d'argent, en disant : J'ai péché, livrant le sang du juste.

∇. Vous nous avez rachetés, Seigneur. Rγ. Par votre Sang.

## LEÇON I

De l'Épître du bienheureux Paul, Apôtre, aux Hébreux.

*Chapitre IX, 11-22.*

**L**<sup>E</sup> Christ, se présentant comme Grand-Prêtre des biens à venir, c'est en passant par un tabernacle plus grand et plus parfait, non fait de main d'homme, c'est-à-dire, distinct de notre monde créé, et non plus avec le sang des boucs et des veaux, mais avec son propre Sang, qu'il est entré, une fois pour toutes, dans le Sanctuaire, ayant obtenu une Rédemption éternelle. Si, en